

	CONCEPTO	UNIDADES	PECIO UD.	TOTAL
Dirección / coordinación		1	7.000,00 €	7.000,00 €
Comisariado científico		1	2.500,00 €	2.500,00 €
Diseño gráfico	Creación de la imagen de la exposición y manual de estilo	1	2.000,00 €	2.000,00 €
CONTENIDOS	REDACCIÓN DE TEXTOS			
	Guión para el audiovisual de la planta 1ª: DESARROLLO URBANO DE LA CIUDAD DE ESTELA – LIZARRA: DE VILLA A CIUDAD	1	1.200,00 €	1.200,00 €
	Textos de unidades expositivas	19	100,00 €	1.900,00 €
ESTORES				
	Estores enrollables con tejido opaco tipo foscuri. Medidas 150x200cm	2	270,00 €	540,00 €
EMPAPELADO FUERO	Empapelado con papel vinílico. Arte Gama Mirage Mod. 99043. Foliage	3	240,00 €	720,00 €
	Empapelado con papel vinílico. Elitis Gama Kandy Mod. Vp75905	2	250,00 €	500,00 €
MEDIOS AUDIOVISUALES				
	PROYECTORES			
	PT-VZ580EJ, Proyector 3 LCD WUXGA (1920 x 1200), 5000 lumen ANSI. Contraste 16000:1 Ratio (1.09 - 1.77:1) Zoom x 1.6 Conexiones: 2 x HDMI, 2 X D-sub 15, Filtro y lámpara hasta 7000 horas. Desconexión directa. Diseño anti polvo (bloque óptico sellado). Control por red vía web. Keystone Correction. Peso 4,9 Kg. Altavoz 10 w	3	1.800,00 €	5.400,00 €
	WATCHAPX20 Plug-and-play, es un ordenador de gestión que incluye licencia para el desarrollo de una imagen de 6000x3000 (18:8) mediante dos proyectores solapados cn tecnología Blending. 2 salidas de 4 K, 256 GB de almacenaje SSD. Licencia de WATCHAPX integrada	1	3.500,00 €	3.500,00 €

	CONCEPTO	UNIDADES	PECIO UD.	TOTAL
	Sistema de sonido compuesto por: 2 altavoces autoamplificados Marca NEO 8A WHITE 8". 42 Watios.	2	280,00 €	560,00 €
	Instalación. 2 técnicos 16 horas	1	1.140,00 €	1.140,00 €
	Soporte de proyector SPR-547	2	48,00 €	96,00 €
	AUDIOVISUAL			
	Realización de dos audiovisuales sincronizados para ser proyectados en dos plano:s pared y suelo. En el suelo, mapa animado en base a información proporcionada por el cliente. En pared, un vídeo de apoyo ala información del mapa con imágenes. Incluye locucción en tres idiomas y sonorización	1	6.000,00 €	6.000,00 €
	GUIÓN			
	Redacción de texto para realizar un guión para la locución de audiovisual.	1	1.200,00 €	1.200,00 €
	PANTALLA TV			
	TV led 100 cm (40") Samsung UE40NU7125 4K HDR Smart TV con puerto USB.	2	469,00 €	938,00 €
CARPINTERIA	PLANTA 1ª			
	Panel de alma de pino y dm y cara en melaminado color madera y dm para forrar con forex y alucobon por su cuenta, según sus despieces y diseños. 260x164 cm 260x333 cm 260x387	1	2.132,40 €	2.132,40 €
	Construcción y colocación de peana de 25x210x210 cm, en pino y tablero de dm con las esquinas encoladas a inglete y lacado blanco	1	860,00 €	860,00 €
	Cubo de alma de pino y dm pintado 40x40x45cm	10	150,00 €	1.500,00 €

	CONCEPTO	UNIDADES	PECIO UD.	TOTAL
	PLANTA 2ª			
	Panel de alma de pino y dm y cara en melaminado color madera y dm para forrar con forex y alucobon por su cuenta, según sus despieces y diseños. 260x164 cm 260x333 cm 260x528 cm 260x387 cm 260x387 cm 260x110+36 cm 260x121 cm 260x173 cm 260x164 cm 260x255 cm 260x137 cm	1	8.374,70 €	8.374,70 €
	Construcción y colocación de módulo entrada de ámbito según su diseño, compuesto por 1 panel de 250x260x10 y 1 panel perpendicular al anterior de 150x100x10, con alma de pino y dm, 1 cara en melaminado color madera canteada con pvc, 1 cara en dm para forrar con forex por su cuenta y canto entre ambas caras lacado color negro	5	1.175,60 €	5.878,00 €
	Construcción y colocación de banco adosado a dos paredes, con pie central triangular de 45x35x35 en dm para forrar con forex por su cuenta y 2 asientos, 1 a cada lado, de 140x35x10 cm, en melaminado color madera con los cantos a inglete	1	885,00 €	885,00 €
	Suministro y colocación de vitrina compuesta por base en tablero dm armado con esquinas a inglete y acabado con pintura plástica y urna de metacrilato de 5 mm, (150x100x52+20cm)	1	850,00 €	850,00 €

	CONCEPTO	UNIDADES	PECIO UD.	TOTAL
MAQUETACIÓN				
	Diseño y maquetación de grafica para penería de ámbito y zonas comunes preparado para su envío a rotulación. 74,5 metros lineales	74,5	100,00 €	7.450,00 €
	Realización de soportes gráficos para la creación del audiovisual de evolución de la ciudad	5	400,00 €	2.000,00 €
ROTULACIÓN				
	PLANTA 1ª			
	DIBOND SCOTCH IMPRESO 4000 x 2600 mm 2000 x 2600 mm 2000 x 1000 mm 2500 x 2000 mm 2500 x 2600 mm 1220 x 1500	1	3.866,00 €	3.866,00 €
	ESTRUCTURA Y LONA para pantalla de 11000x2500 mm	1	4.950,00 €	4.950,00 €
	PLANTA 2ª			
	1500 x 2600 mm 1500 x 2600 m 1470 x 2600 mm 1500 x 2600 mm 350 x 2600 mm 720 x 2400 m 1010 x 2600 mm 1500 x 2600 mm 1800 x 600 mm (5 u.)	1	4.050,00 €	4.050,00 €
	DIBOND BLANCO IMPRESO * 2000 x 2600 mm 1900 x 2600 mm 1900 x 2600 mm 1600 x 2600 mm 1200 x 2600 mm 2020 x 2600 mm 1400 x 2600 mm	1	3.597,00 €	3.597,00 €

	CONCEPTO	UNIDADES	PECIO UD.	TOTAL
	5 MÓDULOS ENTRADA DE ÁMBITO Impresión madera, dibond impreso y pieza scotch	5	865,00 €	4.325,00 €
	TIRA DE LED DE APROX. 36580 MM CON SU CORRESPONDIENTE FUENTE DE ALIMENTACIÓN, PERFILERÍA Y DIFUSOR	1	2.980,00 €	2.980,00 €
	IMPRESIÓN EN MADERA SUMINISTRADA POR UDS. Medidas: 1640 x 2600 mm 810 x 2150 mm 1640 x 2600 mm 810 x 2150 mm 2100 x 2600 mm 1000 x 2600 mm 1460 x 2600 mm 1450 x 2600 mm 1100 x 2600 mm 1580 x 2600 mm 1580 x 2600 mm 1350 x 2600 mm 1350 x 2600 mm 420 x 2600 mm 420 x 2600 mm	1	1.420,00 €	1.420,00 €
	Letra corpórea	1	1.850,00 €	1.850,00 €
	Rotulación sobre pper vinílico Entas Gama Kandy Mod. Vp75005	1	400,00 €	400,00 €
	MONTAJE. AJUSTE, MONTAJE Y TRANSPORTE A ESTELLA	1	2.430,00 €	2.430,00 €

Total IVA no incluido

94.992,10 €

Pamplona, 26 de diciembre de 2018

* EXISTE LA OPCIÓN DE SUSTITUIR EL DIBOND BLANCO IMPRESO POR PVC DE 3MM CON UN COSTE DE 1965 €

** Traducción. En este momento no se puede calcular el coste de la traducción de los textos a inglés y euskera. El precio por palabra 0,06 €/ palabra